
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Tokë 112945.00 m2 E blerë JASHTE KOSOVES 2016 500,000.00 € Deklaruesit

2 Tokë 9540.00 m2 E dhuruar Dhuratë 2022 258,960.32 € Deklaruesit

3 Tokë 12701.00 m2 E dhuruar Dhuratë 2022 344,764.68 € Deklaruesit

4 Tokë 44544.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 1,336,320.00 € Deklaruesit

5 Tokë 1853.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 37,060.00 € Deklaruesit

6 Tokë 2928.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2004 138,600.00 € Deklaruesit

7 Tokë 11009.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 68,416.02 € Deklaruesit

8 Tokë 1148.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 7,134.31 € Deklaruesit

9 Tokë 6155.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 38,250.58 € Deklaruesit

10 Tokë 6385.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 39,679.92 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Kuvendi i Republikës së 
Kosovës 

Prishtine Kuvendi Deputet i Kuvendit të Kosovës 02.04.2021

2 Kuvendi i Republikës së 
Kosovës 

Prishtine Kuvendi Deputet i Kuvendit të Kosovës 02.04.2021

Emri Behgjet Mbiemri Pacolli

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:24.03.2025

Funksioni Deputet i Kuvendit të Kosovës

Emri i institucionit Kuvendi i Republikës së Kosovës 

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Kuvendi Data e emërimit 02.04.2021
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11 Tokë 9588.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 59,585.14 € Deklaruesit

12 Tokë 9588.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 59,585.14 € Deklaruesit

13 Tokë 16435.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 105,759.23 € Deklaruesit

14 Tokë 2633.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 16,943.36 € Deklaruesit

15 Tokë 16060.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 93,951.00 € Deklaruesit

16 Tokë 17141.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 100,274.85 € Deklaruesit

17 Tokë 1332.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 7,792.20 € Deklaruesit

18 Tokë 2002.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 11,711.70 € Deklaruesit

19 Tokë 1172.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 7,735.20 € Deklaruesit

20 Tokë 605.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 3,993.00 € Deklaruesit

21 Tokë 42385.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 279,741.00 € Deklaruesit

22 Tokë 10176.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 67,161.60 € Deklaruesit

23 Tokë 6808.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 149,204.00 € Deklaruesit

24 Tokë 6808.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2006 149,204.00 € Deklaruesit

25 Tokë 7336.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 22,595.00 € Deklaruesit

26 Tokë 7336.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 22,595.00 € Deklaruesit

27 Tokë 7336.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 22,595.00 € Deklaruesit

28 Tokë 7337.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 22,595.00 € Deklaruesit

29 Lokal 248.57 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 770,000.00 € Deklaruesit

30 Lokal 65.02 m2 E blerë Jashte Kosoves 2007 98,450.00 € Deklaruesit

31 Lokal 583.94 m2 E blerë Jashte Kosoves 2004 990,000.00 € Deklaruesit

32 Tokë 2400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2016 60,000.00 € Deklaruesit

33 Tokë 5476.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2018 16,280.00 € Deklaruesit

34 Tokë 5136.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2019 256,800.00 € Deklaruesit

35 Tokë 17320.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2019 866,000.00 € Deklaruesit

36 Tokë 3634.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2018 117,000.00 € Deklaruesit

37 Tokë 2136.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 853,678.00 € Deklaruesit

38 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

39 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

40 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

41 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

42 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

43 Tokë 400.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 159,865.00 € Deklaruesit

44 Tokë 431.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 172,255.00 € Deklaruesit

45 Tokë 405.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 161,863.00 € Deklaruesit

46 Tokë 552.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2005 220,600.00 € Deklaruesit

47 Tokë 404.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2014 68,680.00 € Deklaruesit

48 Tokë 1413.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2014 240,210.00 € Deklaruesit

49 Tokë 338.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2014 57,460.00 € Deklaruesit

50 Banesë 214.70 m2 E blerë Nga te hyrat e biznesit 2022 140,806.00 € Deklaruesit

51 Objekt afarist 20828.94 m2 E blerë Jashte Kosoves 2004 42,000,000.00 € Deklaruesit

52 Tokë 3592.00 m2 E blerë Jashte Kosoves 2004 10,000,000.00 € Deklaruesit
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Jashte Kosoves Jo 2008 35,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Jashte Kosoves Jo 2006 30,000.00 € Deklaruesit

3 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Jashte Kosoves Jo 2011 42,000.00 € Deklaruesit

4 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Jashte Kosoves Jo 2006 26,000.00 € Deklaruesit

5 Veture(Toyota) E blerë Jashte Kosoves Jo 2017 28,000.00 € Deklaruesit

6 Veture(Volkswagen) E blerë Jashte Kosoves Jo 2012 10,000.00 € Deklaruesit

7 Veture(Volkswagen) E blerë Jashte Kosoves Jo 2017 15,000.00 € Deklaruesit

8 Veture(Volkswagen) E blerë Mjete nga kursimet Jo 2017 10,450.00 € Deklaruesit

53 Tokë 3397.00 m2 E blerë Nga te hyrat e biznesit 2019 81,150.00 € Deklaruesit

54 Lokal 637.90 m2 E blerë Jashte Kosoves 2022 654,150.00 € Deklaruesit

55 Tokë 1807.00 m2 E blerë Nga te hyrat e biznesit 2006 200,000.00 € Përbashkët

56 Shtëpi 8073.06 m2 E ndërtuar Jashte Kosoves 2008 5,000,000.00 € Deklaruesit

57 Banesë 76.55 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2014 250,000.00 € Deklaruesit

58 Lokal 22.50 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2013 80,000.00 € Deklaruesit

59 Lokal 37.15 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2013 20,000.00 € Deklaruesit

60 Tokë 404.00 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 71,640.00 € Deklaruesit

61 Tokë 1413.00 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 144,120.00 € Deklaruesit

62 Tokë 338.00 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 547,560.00 € Deklaruesit

63 Banesë 214.70 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 211,838.00 € Deklaruesit

64 Lokal 334.26 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 409,548.92 € Deklaruesit

65 Lokal 336.26 m2 E blerë Mjete nga kursimet 2023 409,548.92 € Deklaruesit

66 Shtëpi 1143.10 m2 E ndërtuar Mjete nga kursimet 2023 450,000.00 € Deklaruesit

67 Shtëpi 994.44 m2 E ndërtuar Mjete nga kursimet 2023 380,000.00 € Deklaruesit
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

ISDIAR L.L.C. 100.00% 5,000,000.00 € 13.06.2018 13.06.2018 Deklaruesit

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

SWISS DIAMOND HOTEL 
SH.P.K.

100.00% 42,000,000.00 € 14.04.2006 14.04.2006 ISDIAR L.L.C.

3 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

SWISS MEDICAL HEALTH 
CENTER SH.P.K.

100.00% 10,000.00 € 16.10.2013 16.10.2013 ISDIAR L.L.C.

4 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Mabetex Invest L.L.C. 50.00% 10,000.00 € 01.06.2021 01.06.2021 ISDIAR L.L.C.

5 Shoqëri aksionare 
“SHA”

MEGA SCREEN SH.P.K. 100.00% 0.00 € 30.11.2012 30.11.2012 MABETEX HOLDING 
SH.A.

6 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Diamond Tennis Academy 
L.L.C.

100.00% 150,000.00 € 20.04.2016 20.04.2016 MABETEX HOLDING 
SH.A.

7 Shoqëri aksionare 
“SHA”

MABETEX HOLDING SH.A. 30.00% 16,000,000.00 € 21.02.2012 21.02.2012 ISDIAR L.L.C.

8 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

INTEREX L.L.C. 100.00% 94,000.00 € 19.01.2015 19.01.2015 ISDIAR L.L.C.

9 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Graviton L.L.C. 40.00% 100,000.00 € 17.03.2020 17.03.2020 ISDIAR L.L.C.

10 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

DESTINACION L.L.C. 100.00% 1,000.00 € 24.12.2015 24.12.2015 ISDIAR L.L.C.

11 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Invest Group SH.P.K. 100.00% 4,000,000.00 € 14.04.2015 14.04.2015 ISDIAR L.L.C.

12 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

B&D Invest L.L.C. 50.00% 10,000.00 € 23.10.2020 23.10.2020 ISDIAR L.L.C.

13 Shoqëri aksionare 
“SHA”

Mabetex Properties SH.A. 30.00% 8,000,000.00 € 07.05.2012 07.05.2012 ISDIAR L.L.C.

14 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

M FLOORING GROUP 
SH.P.K.

40.00% 10,000.00 € 26.07.2022 26.07.2022 ISDIAR L.L.C.

15 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Newco Liria Car And 
Livestock Market SH.P.K.

100.00% 0.00 € 09.11.2007 09.11.2007 Deklaruesit

16 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Behgjet Pacolli B.I. 100.00% 0.00 € 03.10.2000 03.10.2000 Deklaruesit

17 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

DIAMOND FASHION 
SH.P.K.

100.00% 100,000.00 € 07.07.2015 07.07.2015 Deklaruesit

18 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

B&A Contractors L.L.C. 50.00% 500,000.00 € 19.06.2017 19.06.2017 Deklaruesit

19 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Best Vision Balkan SH.P.K. 50.00% 300,000.00 € 27.01.2012 27.01.2012 B&A Contractors 
L.L.C.

20 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

MABCO CONSTRUCTIONS 
SH.P.K.

100.00% 20,000,000.00 € 07.03.2014 07.03.2014 MABETEX HOLDING 
SH.A.

21 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

IDM L.L.C. 60.00% 20,000.00 € 18.08.2016 18.08.2016 MABETEX HOLDING 
SH.A.

22 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

MAKOS LTD L.L.C. 100.00% 10,000.00 € 07.02.2006 07.02.2006 MABETEX HOLDING 
SH.A.

23 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

MABETEX PROPERTIES 
L.L.C.

100.00% 2,000,000.00 € 16.12.2005 16.12.2005 Mabetex Properties 
SH.A.

24 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

HANA ETHICAL TREND 
L.L.C.

100.00% 0.00 € 22.09.2016 22.09.2016 Bashkëshortit/ës

25 Shoqëri aksionare 
“SHA”

Banka Ekonomike SH.A. 34.82% 72,574,000.00 € 12.08.2004 12.08.2004 Deklaruesit

26 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

KINETIC POWER L.L.C. 100.00% 1,000.00 € 20.04.2016 20.04.2016 MABETEX HOLDING 
SH.A.

27 Shoqëri aksionare 
“SHA”

Kompania E Sigurimeve Të 
Përgjithshme Siguria SH.A.

100.00% 20,000,000.00 € 05.07.2004 05.07.2004 Banka Ekonomike 
SH.A.

28 Bashkëpronar INTEREX KOSOVA L.L.C. 50.00% 700,000.00 € 01.02.2023 01.02.2023 Deklaruesit

29 Bashkëpronar MARSAN SAGL KS L.L.C 50.00% 498,582.00 € 23.09.2024 23.09.2024 ISDIAR L.L.C.
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Banka Ekonomike Kosovë 900,718.22 Euro Prej bizneseve 
personale

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 153,952.39 Euro Nga te hyrat e buxhetit 
dhe bizneset personale

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Ekonomike Kosovë 2,600,000.00 Euro Mjete nga bizneset Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank Banka Ekonomike Kosovë 13,838.71 Euro Nga dep. i pensioneve 
dhe trusti 

Depozita/kursime Deklaruesit

5 Bank Banka Ekonomike Kosovë 112,599.60 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

6 Bank Banka Ekonomike Kosovë 265,275.00 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

7 Bank Banka Ekonomike Kosovë 128,105.41 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

8 Bank Banka Ekonomike Kosovë 265,275.00 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

9 Bank Banka Ekonomike Kosovë 122,401.93 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Bank Banka Ekonomike Kosovë 268,878.00 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

11 Bank Banka Ekonomike Kosovë 261,222.93 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

12 Bank Banka Ekonomike Kosovë 267,332.00 Euro Nga familja Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Banka 
Ekonomike

Investime private 04.06.2020 01.06.2025 60 400,000.00 € 43,926.63 € 400,000.00 € Deklaruesit

2 Investime per nevojat e 
kompanise

26.09.2025 26.03.2025 12 50,917.00 € 43,929.82 € 50,917.00 € Deklaruesit

3 Investime per nevojat e 
kompanise

26.09.2024 26.09.2025 12 200,000.00 € 156,386.04 € 200,000.00 € Deklaruesit

4 Investime per nevojat e 
kompanise

31.05.2024 02.06.2025 12 292,268.00 € 241,150.37 € 292,268.00 € Deklaruesit

5 Investime per nevojat e 
kompanise

15.07.2024 20.07.2025 12 253,098.00 € 232,557.55 € 253,098.00 € Deklaruesit

6 Investime per nevojat e 
kompanise

07.12.2022 07.12.2025 36 150,000.00 € 52,103.49 € 150,000.00 € Deklaruesit

7 Investime per nevojat e 
kompanise

24.08.2024 24.05.2025 9 42,709.00 € 23,882.58 € 42,709.00 € Deklaruesit

8 Investime per nevojat e 
kompanise

29.03.2024 29.03.2025 12 60,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 € Deklaruesit

9 Kredi e kompanise 20.12.2024 20.03.2025 4 250,000.00 € 250,000.00 € 250,000.00 € Deklaruesit

10 Investime per nevojat e 
kompanise

28.06.2024 24.05.2025 11 1,000,000.00 € 1,000,000.00 € 1,000,000.00 € Deklaruesit

11 Investime per nevojat e 
kompanise

01.02.2024 01.02.2025 12 278,000.00 € 278,000.00 € 278,000.00 € Deklaruesit

12 Investime per nevojat e 
kompanise

21.11.2024 03.05.2025 6 432,352.15 € 432,352.15 € 432,352.15 € Deklaruesit

13 Investime per nevojat e 
kompanise

30.04.2024 30.04.2025 12 160,000.00 € 145,695.70 € 160,000.00 € Deklaruesit

14 Investime per nevojat e 
kompanise

26.09.2024 26.09.2025 12 137,272.00 € 131,188.22 € 137,272.00 € Deklaruesit

15 Banka 
Ekonomike

Kredit Kartel - Visa Gold 03.06.2024 03.06.2029 60 2,000.00 € 1,580.55 € 2,000.00 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Donacion 
për parti 
politike

ALEANCA KOSOVA E RE 10,000.00 € Donacion per parti 16.05.2024 Donacion Mjete te 
biznesit

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Donacion 5,000.00 € Donacion ne Fondacionin Behgjet Pacolli 26.04.2024 Donacion Mjete te biznesit

Donacion ne Shoqaten Jetimat 
e Ballkanit

50,000.00 € Ndihme per familjet ne nevoje 29.07.2024 Donacion 
per 

Shoqaten 
Jetimat e 

Ballkanit

Mjete te kursyera 
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kuvendi i 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë NLB Banka 19,953.58 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 NUK KAM, NGA 
BUXHETI I 
KOSOVES.

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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